
令和４年５月１０日 

 御陵小学校保護者各位 

                                 御陵小学校 

                                 校長  田邊 尚紀 

 

学校開放日（校内体育大会）について（ご案内） 

 

 新緑の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、登

下校見守り隊、新型コロナウイルス感染防止対策等、本校の教育活動に温かいご支援とご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しの「学校開放日（校内体育大会）」について下記のとおり開催いたします。何か

とご多用のこととは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。なお、新型コロナ

ウイルス感染防止対策により、規模を縮小し、保護者参観も制限させていただきます。何かとご不便をお

かけしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 学校開放日  令和４年５月１８日（水） ８：４５～１１：３０頃 

          ＊雨天の場合、順延（前日、または当日６：３０に緊急メールにてお知らせ） 

 

２ 場所     御陵小学校 グランド （保護者控室 体育館） 

 

３ 感染防止対策のお願い 

○会場での参観は、ご家族２名までお願いします。 

 ＊福井県感染拡大警報は５月１５日までとなっていますが、県内の新規感染者は依然として２００名を越

える日もあります。この状況を鑑み、会場（グランド）での参観は、ご家族２名までとさせていただきまし

た。 

＊なお、家族３人以上でも、交代での参観は可能です。体育館を控え場所としますので、交代で会場

（グランド）にお入りください。 

○受付にて、ネームホルダーを各家庭２まいずつお渡しします。入場証とさせていただきます。グランドに

入る場合には、必ず、首にかけてください。（ネームホルダーがある方のみ、入場可となります。） 

○３人以上参加の場合には、一旦、会場（グランド）を出て、ネームホルダーを交代で付け替えてから、会

場にお入りください。 

   ○受付場所は児童玄関となります。 

  ○参観は指定の場所でお願いします。後日配布のプログラムでご確認ください。 

  ○体育館（保護者控室）での飲食はご遠慮ください。 

  ○保護者テントは設けておりません。ソーシャルディスタンスにご留意ください。 

○参観中、校内ではマスクの着用をお願いします。大声での応援はご遠慮ください。 

○参観される方は、氏名・体温等を記入した健康観察カードを受付(児童玄関)で提出してくださ

い。検温を忘れた方は、受付にて検温をお願いします。 

○発熱や風邪の症状（倦怠感・咳・鼻水・咽頭痛・頭痛等）のある方は、来校しない    

ようにお願いします。 

４ その他  

○平日開催のため給食があります。弁当の用意はしなくて結構です。 

○ビデオや写真撮影は、ゆずりあって行ってください。 

○大会当日の感染状況評価指標（県独自）が特別警報以上になった場合、延期の可能性もありま

すのでご了承ください。 



                                   令和４年５月１０日 

 御陵小学校 保護者各位 

                                    御陵小学校 

                                    校長 田邊尚紀 

 

学校開放日(校内体育大会)における参観者申し込みの提出および健康観察のお願い 

 

 新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。別紙で通知したとおり、学

校開放日（校内体育大会)を開催します。 

 さて、校内体育大会に参加していただくにあたって、参観される保護者の事前申し込みと当日まで

の健康観察カードのご提出をお願いします。 

・下記の「事前申し込み」を切り取り、5/16（月）までに、担任に提出してください。 

・下記の「健康観察カード」を切り取り、5/18(水)当日、受付で提出してください。 

 

切り取り 

健康観察カード ５/１８（水）当日に、受付に提出してください。 

  

                   

児童氏名（一番上のお子さんのお名前）     

 

年 

参加者氏名 

①                    （③） 

 

②                    （④） 

健康状態 ５/１２ ５/１３ ５/１４ ５/１５ ５/１６ ５/１７ ５/１８ 

風邪症状 ① 
体温 

有  無 

 

     ℃ 

有  無 

 

     ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

風邪症状 ②    

体温 

有  無 

 

     ℃ 

  

有  無 

 

     ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

風邪症状 ③    

体温 

有  無 

 

     ℃ 

 

有  無 

 

     ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

風邪症状 ④    

体温 

有  無 

 

     ℃ 

 

有  無 

 

     ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

有  無 

 

    ℃ 

 

切り取り 

事前申し込み   ５/１６（月）までに、担任に提出してください。 

＊当日参観なされない方は、「なし」とお書きください。  ＊参観される兄弟・姉妹の児

童名を全員お書きください。 

保護者氏名（会場内には２名まで） 学年 児童氏名 

   

 

  

  

  

 



 


